

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la **GERENCIA UOC**, al teléfono (021) 5692296/97.

Se acompaña una copia de los anexos del Informe de Comité N°07/2025.

Quedando formalmente notificado, es propicia la ocasión para saludarte atentamente.

Lic. Zoraida F. Portillo Bordón
Responsable de Área de Licitaciones Mayores
Unidad de Licitaciones

-  **ANEXO I.pdf**
1 MB
-  **ANEXO II.pdf**
3 MB
-  **ANEXO III PARTE 1.pdf**
3 MB
-  **ANEXO III PARTE 2.pdf**
4 MB

Notificación de Adjudicación - MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS" - ID N°460.897.

De : Zoraida F. Portillo Bordon <zoraida.portillo@inc.gov.py>
Asunto : Notificación de Adjudicación - MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS" - ID N°460.897.
Para : abracomaq <abracomaq@msn.com>

mié, 26 de mar. de 2025 13:52
5 ficheros adjuntos

Buenas Tardes






Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes, con el objeto de notificarles que por Resolución **PR N° 125/2025** de fecha **25/03/2025**, de la Presidencia de la Institución, fue resuelto adjudicar el proceso de **MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS" - ID N°460.897.**

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la **GERENCIA UOC**, al teléfono (021) 5692296/97.

Se acompaña una copia de la Resolución PR N° 125/2025, Dictámen del Comité de Evaluación N° 07/2025.

Quedando formalmente notificado, es propicia la ocasión para saludarte atentamente.

Lic. Zoraida F. Portillo Bordón
Responsable de Área de Licitaciones Mayores
Unidad de Licitaciones

-  **Resolucion PR N°125-2025.pdf**
6 MB
-  **INFORME DE COMITE - PARTE 1.pdf**
3 MB
-  **INFORME DE COMITE PARTE 2.pdf**
3 MB
-  **INFORME DE COMITE PARTE 3.pdf**
3 MB
-  **ABRACOMAS S.R.L..pdf**
4 MB



Nota - INC/UOC N° 113 /2025.

Asunción, 26 de marzo del 2025

Señores
ABRACOMAQ S.R.L.
abracomag@msn.com

Ref.: MCN N°02/2025 - "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERÍA Y ARTÍCULOS ELÉCTRICOS" – ID N° 460.897.

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes, con el objeto de notificarlos que por Resolución PR N° 125/2025 de fecha 25/03/2025, de la Presidencia de la Institución, fue resuelto:

ART. 1° ADJUDICAR los LOTES 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 15 y 16 del proceso de LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS" – ID N° 460.897, a la firma ABRACOMAQ S.R.L., con RUC N° 80090439-7 por el monto total de guaraníes doscientos noventa y tres millones quinientos dieciocho mil quinientos veinticuatro (Gs.293.518.524) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:

LOTE 1								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	LIENZO	110	Metros	Paquete	19.795	2.177.450	Marca: Pilar Fabricante: Pilar Procedencia: Nacional	399
2	ESTOPA	300	Kilogramos	Paquete	18.000	5.400.000	Marca: La Industrial Fabricante: La Industrial Procedencia: Nacional	399
3	LIMPIA CONTACTO	30	Unidad	Unidad	205.800	6.174.000	Marca: Contamatic Fabricante: Delta Procedencia: Argentina	351
4	DESENGRIPANTE	50	Unidad	Unidad	14.140	707.000	Marca: M500 LUB Fabricante: M500 LUB Procedencia: Brasil	351
5	DISCO DE DESBASTE DE 9"	30	Unidad	Unidad	39.467	1.184.010	Marca: Norton Fabricante: Norton Procedencia: Brasil	399
6	DISCO DE CORTE DE 9"	120	Unidad	Unidad	25.300	3.036.000	Marca: Norton Fabricante: Norton Procedencia: Brasil	399

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.



Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
U.O.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



7	DISCO DE DESBASTE DE 7"	40	Unidad	Unidad	30.972	1.238.880	Marca: Norton Fabricante: Norton Procedencia: Brasil	399
8	DISCO DE CORTE 7"	120	Unidad	Unidad	15.680	1.881.600	Marca: Emtop Fabricante: Emtop Procedencia: Asia	399
9	DISCO DE DESBASTE DE 4"	30	Unidad	Unidad	18.748	562.440	Marca: Norton Fabricante: Norton Procedencia: Brasil	399
10	DISCO DE CORTE DE 4"	150	Unidad	Unidad	11.200	1.680.000	Marca: Emtop Fabricante: Emtop Procedencia: Asia	399
11	DISCO FLAP DE 7"	20	Unidad	Unidad	44.329	886.580	Marca: Norton Fabricante: Norton Procedencia: Brasil	399
12	DISCO FLAP DE 4½"	50	Unidad	Unidad	22.270	1.113.500	Marca: Norton Fabricante: Norton Procedencia: Brasil	399
13	REGULADOR DE PRESION P/OXIGENO	5	Unidad	Unidad	451.200	2.256.000	Marca: Vortech Fabricante: Vortech Procedencia: Brasil	346
14	MANOMETRO DE PRESION PARA ACETILENO	5	Unidad	Unidad	474.000	2.370.000	Marca: Vortech Fabricante: Vortech Procedencia: Brasil	346
15	SOPLATE CORTADOR MANGO OXICORTE PC531	5	Unidad	Unidad	688.500	3.442.500	Marca: Vortech Fabricante: Vortech Procedencia: Brasil	394
16	PINCEL DE 2"	50	Unidad	Unidad	5.760	288.000	Marca: Emtop Fabricante: Emtop Procedencia: Asia	399
17	PINCEL DE 4"	70	Unidad	Unidad	16.000	1.120.000	Marca: Emtop Fabricante: Emtop Procedencia: Asia	399
18	PINZA PARA TORCHA	3	Unidad	Unidad	360.000	1.080.000	Marca: Ledan Fabricante: Ledan Procedencia: Brasil	399
19	PINZA PORTAELECTROD O DE 600A C4000	40	Unidad	Unidad	102.900	4.116.000	Marca: Ledan Fabricante: Ledan Procedencia: Brasil	399

Misión

Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión

Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.
Gerencia U.O.C. - I.N.C.

Lic. Edgar M. Colmán M.
Gerencia U.O.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUÁI



20	CEPILLO DE ACERO 9312000	40	Unidad	Unidad	12.600	504.000	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia: Asia	394
21	CINTA METRICA DE 3 MTS	8	Unidad	Unidad	11.808	94.464	Marca: Great Wall Fabricante: Great Wall Procedencia: Asia	394
22	CINTA METRICA DE 5 METROS	8	Unidad	Unidad	14.414	115.312	Marca: Great Wall Fabricante: Great Wall Procedencia: Asia	394
23	PICO DE CORTE N - 10	10	Unidad	Unidad	69.696	696.960	Marca: Vortech Fabricante: Vortech Procedencia: Brasil	394
24	PICO DE CORTE N -12	4	Unidad	Unidad	95.832	383.328	Marca: Vortech Fabricante: Vortech Procedencia: Brasil	394
25	PICO DE CORTE N -8- 01503	10	Unidad	Unidad	74.052	740.520	Marca: Vortech Fabricante: Vortech Procedencia: Brasil	394
26	HOJA DE SIERRA DE 1/2" X 12"	100	Unidad	Unidad	5.250	525.000	Marca: Emtop Fabricante: :Emtop Procedencia: Asia	399
27	CINTA TEFLON DE 3/4"	100	Unidad	Unidad	4.080	408.000	Marca: Cacesa Fabricante:Bris Procedencia: Asia	399
28	CINTA AISLADORA CHICO	100	Unidad	Unidad	4.472	447.200	Marca: 3M Fabricante:3M Procedencia: Brasil	399
29	PIOLA DE SEDA DE 12 MM	25	Metros	Unidad	12.000	300.000	Marca: Araty Fabricante:Arat y Procedencia: Brasil	394
30	PIOLA DE SEDA DE 19 MM	25	Metros	Unidad	20.000	500.000	Marca: Araty Fabricante:Arat y Procedencia: Brasil	394
TOTAL POR LOTE						45.428.744		

Misión
Producimos cemento de calidad, generando
valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional
de manera sustentable y competitiva.

Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
Gerencia U.O.C - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



LOTE 3								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=1/2"	70	Unidad	Unidad	10.400	728.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
2	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=3/4"	70	Unidad	Unidad	10.000	700.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
3	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=1"	70	Unidad	Unidad	10.000	700.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
4	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=1 1/2"	70	Unidad	Unidad	10.800	756.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
5	ABRAZADERA REFORZADA INOXIDABLE CALIDAD AUTOMOTRIZ A=1/2" D=2"	70	Unidad	Unidad	11.600	812.000	Marca: Suprens Fabricante: Suprens Procedencia: Brasil	399
TOTAL POR LOTE						3.696.000		

LOTE 4								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	GRILLETE 1-1/4 REFORZADO	6	Unidad	Unidad	621.000	3.726.000	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	397
2	PRESA CABO DE ACERO DE 3/4"	80	Unidad	Unidad	18.900	1.512.000	Marca: Carcano Fabricante: Carcano Procedencia: Italia	397
3	PRESA CABO DE ACERO DE 1"	80	Unidad	Unidad	33.000	2.640.000	Marca: Carcano Fabricante: Carcano Procedencia: Italia	397
4	CINTA IZAJE O ESLINGA DE POLIESTER PARA 2 TONELADAS	4	Unidad	Unidad	357.500	1.430.000	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	394

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria de cemento nacional de manera sustentable y competitiva

Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
Gestión U.O.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



5	CINTA IZAJE O ESLINGA DE POLIESTER PARA 5 TONELADAS	6	Unidad	Unidad	588.900	3.533.400	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	394
6	CINTA IZAJE O ESLINGA DE POLIESTER PARA 8 TONELADAS	4	Unidad	Unidad	1.203.800	4.815.200	Marca: Gorila Fabricante: Gorila Procedencia: Chile	394
TOTAL POR LOTE						17.656.600		

LOTE 5								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	BARRA MACIZA DE BRONCE AUTOLUBRICADO SAE841 D=50, L=250MM	2	Unidad	Unidad	1.580.000	3.160.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
2	BARRA MACIZA BRONCE SAE64 D=70, L=250MM	1	Unidad	Unidad	2.085.000	2.085.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
3	BARRA MACIZA BRONCE SAE64- D=100,L=250MM	1	Unidad	Unidad	4.624.000	4.624.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
4	BARRA MACIZA ACERO SAE1045- D=50,L=3000MM	1	Unidad	Unidad	2.100.000	2.100.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
5	BARRA MACIZA ACERO SAE1020- D=65,L=2000MM	1	Unidad	Unidad	2.050.000	2.050.000	Marca: Galeazi Fabricante: Galeazi Procedencia: Brasil	397
TOTAL POR LOTE						14.019.000		

LOTE 6								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	BARRA POLIURETANO 70 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	255.000	510.000	Marca: Elaplas Fabricante: Elaplas Procedencia: Nacional	399
2	BARRA POLIURETANO 100 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	442.000	884.000	Marca: Elaplas Fabricante: Elaplas Procedencia: Nacional	399
3	BARRA POLIURETANO 160 X 1000MM.	2	Unidad	Unidad	2.320.000	4.640.000	Marca: Elaplas Fabricante: Elaplas Procedencia: Nacional	399

Misión
Producimos cemento de calidad, generando
valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional,
de manera sustentable y competitiva.
Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
Gerencia U.O.C. - INEC

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUÁI



4	BARRA GRILLON MEDIDA 30 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	545.000	1.090.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
5	BARRA GRILLON MEDIDA 50 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	690.000	1.380.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
6	BARRA GRILLON MEDIDA 90 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	1.090.000	2.180.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
7	BARRA GRILLON MEDIDA 100 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	1.280.000	2.560.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
8	BARRA GRILLON MEDIDA 120 X 300MM.	2	Unidad	Unidad	1.460.000	2.920.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
9	BARRA GRILLON MEDIDA 160 X 1000MM.	2	Unidad	Unidad	2.010.000	4.020.000	Marca: Mgs Fabricante: Mgs Procedencia: Brasil	399
TOTAL POR LOTE						20.184.000		

LOTE 7								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	FELPA DE 1000 X 1500 X 8MM.	3	Unidad	Unidad	2.025.000	6.075.000	Marca: Mazer Fabricante: Mazer Procedencia: Asia	399
2	FELPA DE 1000 X 1500 X 10MM.	3	Unidad	Unidad	2.400.000	7.200.000	Marca: Mazer Fabricante: Mazer Procedencia: Asia	399
3	FELPA DE 1000 X 1500 X 25MM.	2	Unidad	Unidad	6.406.400	12.812.800	Marca: Mazer Fabricante: Mazer Procedencia: Asia	399
TOTAL POR LOTE						26.087.800		

LOTE 8								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	CORDON AMIANTO SECCION CIRCULAR DE 1/4"	20	Kilogramos	Rollo	375.000	7.500.000	Marca: Molers Fabricante: Molers Procedencia: Mexico	399
2	CORDON DE AMIANTO 1/2" SECCION REDONDA.	8	Kilogramos	Rollo	450.000	3.600.000	Marca: Molers Fabricante: Molers Procedencia: Mexico	399

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva

Lic. Edgar M. Colmán
Director
Gerencia U.O.C. INC

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



3	CORDON DE AMIANTO D=2" 250 a 550-C	5	Kilogramos	Rollo	900.000	4.500.000	Marca: Molers Fabricante: Molers Procedencia: Mexico	399
4	EMPAQUETADURA PTFE GRAFITO EXPANDIDO DE 1/2"	20	Kilogramos	Rollo	1.924.000	38.480.000	Marca: Teadit Fabricante: Teadit Procedencia: Brasil	399
5	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X0,50MM	10	Unidad	Unidad	212.500	2.125.000	Marca: Sealco Fabricante: Sealco Procedencia: Colombia	399
6	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X1,00MM	12	Unidad	Unidad	272.500	3.270.000	Marca: Sealco Fabricante: Sealco Procedencia: Colombia	399
7	JUNTA PLANA CARTON COMPRIMIDO 2000X1000X2,00MM	10	Unidad	Unidad	554.268	5.542.680	Marca: Sealco Fabricante: Sealco Procedencia: Colombia	399
8	SELLADOR SINTETICO 100GR	100	Unidad	Unidad	118.000	11.800.000	Marca: Fastix Fabricante: Acapol Procedencia: Argentina	399
9	ADHESIVO RESINA 100G	15	Unidad	Unidad	32.900	493.500	Marca: Almasuper Fabricante: Almata Procedencia: Brasil	399
TOTAL POR LOTE						77.311.180		

LOTE 9								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	PASTILLA WIDIA YBG 205 CON SOPORTE	6	Unidad	Unidad	296.000	1.776.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
2	PASTILLA WIDIA INSERTOS ROSCA EXTERIOR	4	Unidad	Unidad	108.000	432.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
3	SOPORTE K22 PARA ROSCA INTERNA.	2	Unidad	Unidad	216.000	432.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
4	WIDIA INSERTOS PARA K22 ROSCA INTERNA	6	Unidad	Unidad	108.000	648.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.

Lic. Edgar M. Colmán
Director
Unidad de Gestión de Adquisición
U.O.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUÁI



5	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 3/8"x6"	10	Unidad	Unidad	80.500	805.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
6	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 1/2"x6"	10	Unidad	Unidad	150.000	1.500.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
7	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 5/8"x6"	10	Unidad	Unidad	150.000	1.500.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
8	ACERO BLANCO HSS DE DESBASTE DE 7/8"x6"	10	Unidad	Unidad	320.000	3.200.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
9	ACERO BLANCO DE CORTE DE 1/8"x3/4"x6"	10	Unidad	Unidad	120.000	1.200.000	Marca: Ades Fabricante: Ades Procedencia: Brasil	397
10	PASTILLA DE WIDIA LADO DERECHO-GRANDE	15	Unidad	Unidad	90.000	1.350.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
11	PASTILLA WIDIA LADO IZQUIERD-GRANDE	15	Unidad	Unidad	90.000	1.350.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
12	PASTILLA WIDIA P/CORTE DE PUNTA-GRANDE	15	Unidad	Unidad	90.000	1.350.000	Marca: knux Fabricante: knux Procedencia: Asia	399
TOTAL POR LOTE						15.543.000		

LOTE 12								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	ESCOBILLA METALGRAFITICA 50X42X25 CG-50	22	Unidad	Unidad	1.120.000	24.640.000	Marca: Schunk Fabricante: Schunk Procedencia: Brasil	343
2	ESCOBILLA METALGRAFITICA 32X32X60 MM	22	Unidad	Unidad	1.218.000	26.796.000	Marca: Schunk Fabricante: Schunk Procedencia: Brasil	343
TOTAL POR LOTE						51.436.000		

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.

Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
Gerencia U.O.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI REKUÁI



LOTE 15								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	VARILLA DE PLATA P/SOLDADURA	15	Unidad	Unidad	6.000	90.000	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia: Asia	397
2	VARILLA DE ALUMINIO P/SOLDADURA	15	Unidad	Unidad	6.300	94.500	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia: Asia	397
3	VARILLA DE COBRE PARA SOLDADURA 3MM2 X 1METROS	10	Unidad	Unidad	80.000	800.000	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia: Asia	397
4	FUNDA TERMOCONTRAIBLE RSFR-H 130 mm 125-C	5	Unidad	Unidad	192.000	960.000	Marca: Woer Fabricante: Woer Procedencia: Asia	343
5	EMPALME DE COBRE DE 35 MM2	30	Unidad	Unidad	17.850	535.500	Marca: Atlan Fabricante: Atlan Procedencia: Asia	343
6	PINTURA DIELECTRICO EN AEROSOL COLOR ROJO	11	Unidad	Unidad	603.200	6.635.200	Marca: 3M Fabricante: 3M Procedencia: Brasil	355
TOTAL POR LOTE						9.115.200		

LOTE 16								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	SOLUCION ELECTROLITICO ALCALINO KOA UN2797	9	Litros	Frasco	1.449.000	13.041.000	Marca: Roshfrans Fabricante: Roshfrans Procedencia: México	351
TOTAL POR LOTE						13.041.000		

ART. 2° ADJUDICAR los LOTES 2, 10, 13, 14 y 17 del proceso de LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 02/2025 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS” – ID N° 460.897, a la firma FERRETOTAL DE FERNANDO BENEGAS, con RUC N° 3543901-7 por el monto total de guaraníes setenta y ocho millones ochocientos ochenta y seis (Gs. 78.000.886) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:

LOTE 2								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	MANGUERA DUPLO OXIGENO/ACETILENO X METRO	50	Metros	Rollo	9.672	483.600	Marca: Ibira Fabricante: Ibira SA Procedencia: Brasil	391
2	MANGUERA DE GOMA CON INSERTO DE HILO USO INDUSTRIAL DIM 1/2"	100	Metros	Rollo	6.758	675.800	Marca: Ibira Fabricante: Ibira SA Procedencia: Brasil	391

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.

Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
General C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



3	MANGUERA GOMA INSERTO DE HILO USO INDUSTRIAL DIM 3/4"	100	Metros	Rollo	15.376	1.537.600	Marca: Ibira Fabricante: Ibira SA Procedencia: Brasil	391
TOTAL POR LOTE						2.697.000		

LOTE 10								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA 3/4"X 6MTS.	3	Unidad	Unidad	151.280	453.840	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
2	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA DE 1"X 6MTS.	12	Unidad	Unidad	220.720	2.648.640	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
3	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA DE 1 1/2"X 6MTS.	12	Unidad	Unidad	362.081	4.344.972	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
4	CAÑO GALVANIZADO P/AGUA DE 2"X 6MTS.	12	Unidad	Unidad	484.468	5.813.616	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
5	CODO DE 1/2" GALVANIZADO DE 90°	10	Unidad	Unidad	7.068	70.680	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
6	CODO GALVANIZADO DE 3/4", CURVA DE 90°	12	Unidad	Unidad	15.004	180.048	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
7	CODO GALVANIZADO DE 1", CURVA DE 90°	12	Unidad	Unidad	16.120	193.440	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.

Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
Gerencia U.G.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



8	CODO GALVANIZADO DE 2", CURVA DE 90°	12	Unidad	Unidad	59.273	711.276	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
9	UNION DOBLE GALVANIZADO DE 3/4"	10	Unidad	Unidad	33.728	337.280	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
10	UNION DOBLE GALVANIZADO DE 1"	10	Unidad	Unidad	38.440	384.400	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
11	UNION SENCILLA GALVANIZADA DE 1/2"	12	Unidad	Unidad	8.060	96.720	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
12	UNION SENCILLA GALVANIZADA DE 3/4"	12	Unidad	Unidad	10.912	130.944	Marca: Tupy Fabricante: Innovación y tecnología-Tupy Procedencia: Brasil	397
13	VALVULA DE BOLA DE 1/2" ROSCA BSPP	10	Unidad	Unidad	117.800	1.178.000	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Ltda Procedencia: China	397
14	VALVULA DE BOLAS DE 1" ROSCA BSPP	10	Unidad	Unidad	156.240	1.562.400	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Ltda Procedencia: China	397
15	VALVULA DE BOLA DE 2" ROSCA BSPP	10	Unidad	Unidad	251.720	2.517.200	Marca: Fascy Fabricante: Fascy Ltda Procedencia: China	397
TOTAL POR LOTE						20.623.456		

LOTE 13								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	CAPACITOR DE 50 µF-380 VAC	5	Unidad	Unidad	43.400	217.000	Marca: Epcos Fabricante: Tdk corporation Procedencia :Brasil	343

Misión
Producimos cemento de calidad, generando
valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional,
de manera sustentable y competitiva.

Lic. Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
O.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



2	CAPACITOR DE 60µF 380VAC	5	Unidad	Unidad	55.800	279.000	Marca: Epcos Fabricante: Tdk corporation Procedencia: Brasil	343
3	CAPACITOR DE 5 µF-380 VAC	5	Unidad	Unidad	7.440	37.200	Marca: Epcos Fabricante: Tdk corporation Procedencia: Brasil	343
TOTAL POR LOTE						533.200		

LOTE 14								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	CONMUTADOR DE 3 POSICIONES 0-1-2 SIN RETORNO DE CONTACTO DE 5A	5	Unidad	Unidad	39.680	198.400	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343
2	CONMUTADOR DE 2 POSICIONES 0-1 SIN RETORNO DE CONTACTO DE 5A	5	Unidad	Unidad	39.680	198.400	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343
3	RELE DE FALLA DE FASE DE 380V	15	Unidad	Unidad	416.542	6.248.130	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343
4	TEMPORIZADOR ELECTRONICO MULTIFUNCIONAL CT-MFE	5	Unidad	Unidad	1.085.000	5.425.000	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343
5	INTERRUPTOR AUTOMATICO C60H BIPOLAR 2X1A	5	Unidad	Unidad	2.207.200	11.036.000	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343
6	PULSADOR DE MARCHA CON CONTACTO AUXILIAR 2NA	15	Unidad	Unidad	55.800	837.000	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343
7	PULSADOR DE PARADA CON CONTACTO AUXILIAR 2NC	15	Unidad	Unidad	63.240	948.600	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343
8	PULSADOR DE PARO DE EMERGENCIA CON CONTACTO AUXILIAR 2NC	15	Unidad	Unidad	117.800	1.767.000	Marca: Chint Fabricante: Chint electrics ltd Procedencia: China	343

Misión

Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión

Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva



Lic. Edgar M. Colmán M.

Director

Unidad de Gestión de Adquisiciones U.G.A. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



9	BORNERA DE 10 MM TIPO AB-1-VV1035 U	30	Unidad	Unidad	17.980	539.400	Marca: Chint Fabricante: Chint electric Ltd Procedencia: China	343
10	BORNERA DE 50 MM COLOR GRIS	30	Unidad	Unidad	64.480	1.934.400	Marca: Chint Fabricante: Chint electric Ltd Procedencia: China	343
11	BLOQUE DE CONTACTO AUXILIAR FRONTAL 2NA+2NC	20	Unidad	Unidad	76.880	1.537.600	Marca: Chint Fabricante: Chint electric Ltd Procedencia: China	343
12	BLOQUE DE CONTACTO AUXILIAR FRONTAL HGC 2NA+2NC	20	Unidad	Unidad	76.880	1.537.600	Marca: Chint Fabricante: Chint electric Ltd Procedencia: China	343
13	CONTROL REMOTO PARA POLIPASTO 220/380V (50-60 HZ)	1	Unidad	Unidad	3.447.200	3.447.200	Marca: Chint Fabricante: Chint electric Ltd Procedencia: China	343
TOTAL POR LOTE						35.654.730		

LOTE 17								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	CABLE DE 50MM PARA MAQUINA DE SOLDAR.	100	Metros	Rollo	81.709	8.170.900	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
2	CABLE PLASTIPLOMO DE 2X2MM	100	Metros	Rollo	11.709	1.170.900	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
3	CABLE PLASTIPLOMO DE 2X4MM	100	Metros	Rollo	13.961	1.396.100	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
4	CABLE MULTIFILAR TIPO TALLER 2X1MM2	100	Metros	Rollo	4.644	464.400	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
5	CABLE MULTIFILAR TIPO TALLER 4X4 MM2	100	Metros	Rollo	29.574	2.957.400	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.



Lic. Edgar M. Colmán M.
Director

Unidad de Gestión de Adquisiciones
Gerencia U.O.C. - INEC



6	CABLE MULTIFILAR TALLER 4X6 MM2	100	Metros	Rollo	43.328	4.332.800	Marca: Inpaco Fabricante: Inpaco S.A Procedencia: Paraguay	343
TOTAL POR LOTE						18.492.500		

ART. 3° ADJUDICAR el LOTE 11 del proceso de LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL Nº 02/2025 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE FERRETERIA Y ARTICULOS ELECTRICOS” – ID Nº 460.897, a la firma IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A, con RUC Nº80053062-4 por el monto total de guaraníes diez millones novecientos noventa y ocho mil ochocientos (Gs. 10.998.800) IVA incluido, conforme al siguiente detalle:

LOTE 11								
Ítem N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Presentación	Precio Unitario Gs. (IVA Incluido)	Precio Total Gs. (IVA Incluido)	Característica	O.G *
1	LAMPARA DE BAJO CONSUMO DE 40W ROSCA E27	30	Unidad	Unidad	36.900	1.107.000	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	343
2	PORTA LAMPARA DE PORCELANA TIPO DE ADOSAR-ROSCA E27	30	Unidad	Unidad	14.900	447.000	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	343
3	LAMPARA DE BAJO CONSUMO DE 105W ROSCA E40	20	Unidad	Unidad	99.900	1.998.000	Marca: kroler Fabricante: Kroler Procedencia: China	343
4	ABRAZADERA NYLON PRECINTO 3.6MM X 150MM	20	Unidad	Unidad	14.140	282.800	Marca: hellerman tyton Fabricante: hellerman tyton Procedencia: Brasil	399
5	ABRAZADERA NYLON-PRECINTO- 4,8x280MM	15	Unidad	Unidad	25.900	388.500	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	399
6	ABRAZADERA NYLON-PRECINTO- 7,6 X 500MM	15	Unidad	Unidad	64.900	973.500	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	399
7	LAMPARA TUBO LED LUZ FRIA DE 18W TIPO T8	25	Unidad	Unidad	14.900	372.500	Marca: Comodin Fabricante: Fuzhou Procedencia: China	343
8	CINTA AISLADORA VULCANIZANTE	25	Unidad	Unidad	36.300	907.500	Marca: Tacsas Fabricante: Tacsas Procedencia: Argentina	343

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 — 1870"



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



9	FICHA HEMBRA 16A-240V	20	Unidad	Unidad	22.900	458.000	Marca: Vivion Fabricante: Vivion Procedencia: Uruguay	343
10	FICHA MACHO TIPO SCHUCKO 16A-240V	20	Unidad	Unidad	20.400	408.000	Marca: Vimar Fabricante: Vimar Procedencia: Italia y Países licenciarios	343
11	CAJA DE CONEXION INDUSTRIAL 200X150X130 IP67	10	Unidad	Unidad	74.900	749.000	Marca: Argo Fabricante: Argo Procedencia: China	343
12	TERMINAL BIMETALICO 240 MM2 OJAL COBRE	10	Unidad	Unidad	84.900	849.000	Marca: Sassin Fabricante: Sassin Procedencia: China	343
13	ESPUMA DE POLIURETANO EN AEROSOL	15	Unidad	Unidad	137.200	2.058.000	Marca: Soudal Fabricante: Soudal Procedencia: Bélgica y Países licenciarios	399
TOTAL POR LOTE						10.998.800		

Art. 5° CONFIRMAR al Ing. Cristhian Ramón Vallejos Ferreira, Director de la Unidad de Mantenimiento de Fábrica Vallemi como Administrador de Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones.

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la Gerencia UOC, al teléfono (021) 5692296/97. Se acompaña una copia de la Resolución PR N° 125/2025 y el Dictamen del Comité de Evaluación N° 07/2025 y sus anexos.

Quedando formalmente notificados, es propicia la ocasión para saludarlos atentamente

Edgar M. Colmán M.
Director
Unidad de Gestión de Adquisiciones
Gerencia U.O.C. - I.N.C.

Misión
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.